
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 458
28 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
πενήντα (50) τετραγωνικών μέτρων στην θέση 
«Σαρακήνικο» Δήμου Γαύδου, Νομού Χανίων ......... 1

Κήρυξη δημόσιας έκτασης δασικού χαρακτήρα, εμ−
βαδού 2.740,36 τ.μ. ως αναδασωτέας στην δασική 
θέση «Σημαία ή Χατζή» της Τοπικής Κοινότητας 
Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Καβάλας ............................................................ 2

Κήρυξη έκτασης δημοσίας δασικής έκτασης ως ανα−
δασωτέας εμβαδού 1,875 στρεμ. στη θέση «Λάζο 
η Τρίγωνα» Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Αγ. 
Ηλία, Δήμου Ζαχάρως−Φιγαλείας της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω πυρκαγιάς. ............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5903/7.8.2013 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού πε−

νήντα (50) τετραγωνικών μέτρων στην θέση «Σαρα−
κήνικο» Δήμου Γαύδου, Νομού Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 280 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με 
την παραγρ. 2 άρθρου 3 και των παραγρ. 1α άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27.1.2011 (ΦΕΚ 459/ τ.Β΄/ 
23.3.2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, στους 
Προϊσταμένους κ.λπ.».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 5445/123.7.2013 εισηγητική έκθεση της, 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα, η έκταση των πενήντα (50τ.μ.) 
τετραγωνικών μέτρων (δημιουργία πάτας την οποία 
την έχουν καλύψει με άμμο και έχει γίνει διαμόρφωση 
εδάφους με εκσκαφή ύψους περίπου 0,40 cm η οποία 
έχει τσιμεντοποιηθεί). Η εν λόγω έκταση κείται στην 
θέση «Σαρακήνικο» Δήμου Γαύδου, εκχερσώθηκε παρα−
νόμως από τον Δήμαρχο Γαύδου Λαμπάκη Ευστράτιο, 
άνευ αδείας της αρμόδιας Δασικής Αρχής, ενεργώντας 
πάνω στην έκταση αυτή πράξεις πλήρους αποψίλωσης 
και απομάκρυνσης με μηχανικά μέσα, της αυτοφυούς 
δασικής βλάστησης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμόδιας Δασικής Αρχής κατειλημμένη δη−
μόσια έκταση δάσους, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α συνολικού 
εμβαδού πενήντα τετραγωνικών μέτρων (50τ.μ), στη 
θέση «Σαρακήνικο» του Δήμου Γαύδου Νομού Χανίων.

Η εκχερσωμένη έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 
508/3855 κλίμακας 1:5000 το οποίο είναι θεωρημένο από 
την Διευθύντρια Δασών Χανίων και προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας. 

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 
Χ=509949.0000 Υ=3856904.0000, Χ=509949.0000 

Υ=3856896.0000, Χ=509955.0000 Υ=3856896.0000,  
Χ=509955.0000 Υ=3856904.0000

Τα μήκη των πλευρών είναι είναι AB=8m, ΒΓ=6m, ΓΔ=8m, 
ΔΑ=6m.

Από τις Α/Φ λήψεως 1945, εμφανίζει τη χαρακτηριστική 
μορφή αμμοθίνης με ποώδη βλάστηση των ειδών που 
συνήθως ευδοκιμούν στα συγκεκριμένα οικοσυστήματα 
(κρινάκια της θάλασσας, αγκάθι της παραλίας κ.λπ.). 
Βρίσκεται στη μέση της κοίτης του Σαρακήνικου ρέ−
ματος και εντός της έκτασης δεν εμφανίζονται ίχνη 
ανθρώπινης επέμβασης.

Η ευρύτερη περιοχή αποτελείται από αμμοθίνες 
και πέρα αυτών φύεται σε αμμώδες έδαφος ξυλώδης 
βλάστηση δενδρώδους μορφής, του είδους άρκευθου 
με μορφή δάσους, η συγκόμωση της οποίας βαθμιαία 
αυξάνεται καθώς απομακρυνόμαστε από την ακτή. Το 
ποσοστό των κέδρων ποικίλει. από 15% έως 100% όσο 
μεταφερόμαστε νοτιότερα. Η ευρύτερη περιοχή εμφα−

4573

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.02 14:17:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

νίζεται χωρίς ίχνη ανθρώπινων επεμβάσεων και χωρίς 
καλλιέργεια.

Από της Α/Φ λήψεως 1960 εντός των οποίων απεικο−
νίζονται η ανωτέρω έκταση προκύπτει ότι στην έκτα−
ση και στην ευρύτερη αυτής περιοχή, υπάρχει έντονη 
φυσική αναγέννηση και έχει ξεκινήσει η εγκατάσταση 
ποώδους, φρυγανώδους βλάστησης. Δεν υπάρχουν ίχνη 
ανθρώπινων επεμβάσεων.

Από της Α/Φ λήψεως 1997, η έκταση αποτελεί τμήμα 
του οικοσυστήματος των αμμοθινών με ποώδη βλάστη−
ση. Βρίσκεται στο μέσον της κοίτης ρέματος.

Το έδαφος είναι αμμώδες, και η έκθεση ως προς τον 
ορίζοντα είναι ακαθόριστη. 

Η εν λόγω έκταση συνορεύει βόρεια, νότια, δυτικά και 
ανατολικά με δάσος και αμμώδης εκτάσεις.

Σήμερα η βλάστηση στην εν λόγω περιοχή φύονται 
κέρδα, πικροδάφνες, θυμάρι, σχοίνος και λαδανιά σε 
ποσοστό πάνω από 25%.

Η εκχερσωμένη έκταση βρίσκεται σε απόσταση 150 
μέτρων από την θάλασσα. Να σημειωθεί ότι όλη η Νήσος 
της Γαύδου, είναι ενταγμένη στο δίκτυο NATURA 2000.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστη−
σης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου 
αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 7 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Κρήτης

ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4575



4576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 17804 (2)
Κήρυξη δημόσιας έκτασης δασικού χαρακτήρα, εμβα−

δού 2.740,36 τ.μ. ως αναδασωτέας στην δασική θέση 
«Σημαία ή Χατζή» της Τοπικής Κοινότητας Ελαιο−
χωρίου του Δήμου Παγγαίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/ 

τ.Α΄/16.2.2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/22.3.2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
235/τ. Α΄/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19.1.2011 (ΦΕΚ 7452/τ.Β΄/ 
22.3.2011) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα 
την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο της Γεν. Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο της Διεύ−
θυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Δασών Νομών κ.λπ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης. 

10. Την υπ’ αριθμ. 29386ΠΕ/12.7.2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
2.740,36τ.μ., στη δασική θέση «Σημαία ή Χατζή», Τ.Κ. Ελαι−
οχωρίου, του Δήμου Παγγαίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης, ώστε να αποκλειστεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της κατα−
στροφής της− καταλαμβάνονταν από δασική Βλάστη−
ση με τα εξής είδη: πουρνάρι, φιλίκι, ρείκι, ασπάλαθος, 
αγριελιά. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει, 
και εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979, 
η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου Νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του 
Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση συνολικού εμβαδού 2.740,36 τ.μ 
αποτελείται από δύο τμήματα, τα όρια των οποίων 
απεικονίζονται με στοιχεία Α−Β−Γ−...Κ−Λ−Α και Μ−Ν−Ξ−....−
Ω1−Ω2−Μ εμβαδού 558,83 τ.μ. και 2.181,53 τ.μ. αντίστοιχα, 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι−
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύουν:

Δυτικό τμήμα 
Βόρεια: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Ανατολικά: Κληροτεμάχιο.
Νότια: Κληροτεμάχιο.
Ανατολικό τμήμα 
Βόρεια: Δάσος.
Δυτικά: Κληροτεμάχιο.
Ανατολικά: Δάσος.
Νότια: Δάσος και Κληροτεμάχιο.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα 9 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Καβάλας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4577



4578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2618 (3)
Κήρυξη έκτασης δημοσίας δασικής έκτασης ως ανα−

δασωτέας εμβαδού 1,875 στρεμ. στη θέση «Λάζο η 
Τρίγωνα» Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Αγ. Ηλία, 
Δήμου Ζαχάρως−Φιγαλείας της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 

97/τ.Α΄/23.4.1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 άρθ. 12 παρ. 
3 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23.4.1992).

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8.8.1980, 182447/3049/24.9.1983.

7. Τις διατάξεις του Ν.  3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/ 
24.12.2003) περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.A΄/13.7.2010)  
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

9. Το άρθρο 36 παρ.3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμίσε−
ων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/τ.Α΄/2.10.2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7.5..2009 διαταγής του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της 
διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 Ν. 998/1979 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας του 
άρθρου 14 Ν. 998/79».

11. Την 72585/2146/28.6.2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που την 
κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά που έγινε την 
2.4.2013 και διαπιστώθηκε την 7.5.2013 και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση του.

12. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄/17.12.2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις»

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση 1,875 στρεμ. 
στη θέση «Λάζο η Τρίγωνα» Περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Αγ. Ηλία, Δήμου Ζαχάρως−Φιγαλείας της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω πυρκαγιάς,η οποία καλυπτόταν προτού 
την πυρκαγιά από δάσος χαλεπίου πεύκης με βαθμό 
συγκόμωσης πάνω από 25% σύμφωνα με την ανωτέρω 
πρόταση του Δασαρχείου Ολυμπίας και την εισηγητική 
έκθεση από τον Δημήτριο Κωνσταντόπουλο και όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α) 
στο από 28.6.2013 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατο−
λισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο Βλάμη.
Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με ελαιοστάσιο Σωτ.Μπαγουρδή.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δάσος χαλεπίου πεύκης με βαθμό συγκόμωσης 
πάνω από 25%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4579



4580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004582808130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


